

# BURDUR'UN MARKASI

## Keçi tulum peyniri üretimi



## HIZLA DEVAM EDİYOR



✓ MAKÜ'nün keçi sütünden ürettiği tulum peyniri ve diğer süt ürünleri, bölgedeki yerel üreticilerle işbirliği içinde üretiliyor. Üniversite, kalite ve hijyen standartlarına büyük önem vererek, keçi sütünden yapılan ürünlerin satışını sağlıyor. Bu adım, sadece yerel ekonomiye katkı sağlamakla kalmıyor, aynı zamanda bölgenin tarım ve hayvancılık potansiyelini de değerlendiriyor. Ürünler, üniversite mağazalarında tüketicilerle buluşuyor. 8'DE

## Öğrencilerin tasarımları görücüye çıktı



## Minik öğrencilerden; 'BÜYÜK ADIM'

İlimizde ilk kez Şirinevler Anaokulu tarafından oluşturulan "Doğa Sınıfı"nın açılışı dün gerçekleştirildi. "Doğa Sınıfı" etkinliği kapsamında gerçekleştirilen çevreye duyarlılık temalı aktiviteler tanıtıldı. Vali Türker Öksüz'ün katılımı ve desteğiyle çevre bilincinin küçük yaşlarda aşılmasının önemini vurgulandı... 4'DE

Burdur Yardım Sevenler Derneği Ortaokulu'nda Çevre Günü etkinlikleri kapsamında düzenlenen sergide öğrencilerin geri dönüşüm tasarımları büyük ilgi gördü.

'5 Haziran Çevre Günü' etkinlikleri çerçevesinde Dün Burdur Yardım Sevenler Derneği Ortaokulu'nda geri dönüşüme ve iklim değişikliğine dikkat çekmek üzere sergi gerçekleştirildi. 5'TE

**BURDUR ve İLÇELERİNİN KÖYDES ÖDENEKLERİ BELLİ OLDU** 7'DE

Kemal Solmaz Ortaokulu'nda;

**Coşkulu anlar, anlamlı amaçlar...** 4'DE



Babası "kepçeci olamazsın" dedi  
**Kendi kepçesini yaptı** 8'DE

## Tâceddin Dergâhı

Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com



## FÂHİŞ FİYATTAN SATICILARIN VE İHTİYACINDAN KAT KAT FAZLASINI ALAN KİŞİLERİN OLDUĞU BİR ÜLKE DE ENFLASYON DA DÜŞMEZ TANSİYON DA

Merhum Cumhurbaşkanlarımızdan biri olan Turgut Özal'ın önce Başbakanlık Müsteşarlığı sırasında başlattığı Başbakan Yardımcılığı sırasında Ülkemizin gündemine soktuğu, daha sonra da devam ettirdiği '24 Ocak Kararları ve Serbest Piyasa Ekonomisi' uygulaması, diğer hükümetler tarafından da devam ettiriliyor... Ancak, önceleri biraz işe yarasa da, 'Serbest Piyasa Ekonomisi' son zamanlarda 'vatandaş kazıklama ekonomisine' dönüştü-dönüştürüldü maalesef... Yani muhteris üreticiler, gözü gönü aç aracılar ve insafın 'i'si olmayan alıp satıcılar veya tüccarlar, milletin en temel gıda maddelerini ve ihtiyaç mallarını-malzemesini bile fâhiş fiyattan satıyorlar! Ki, parası olan bazı kişiler de 'nasıl olsa zam gelecek, fiyatlar artacak...' diyerek aldıkça alıyor, aldıkça alıyorlar... Dolayısıyla da fiyatları kamçılıyor, gereğinden fazla fiyat artışlarına, ürünlerin olması gerekenden önce veya çok fazla zamlanmasına yol açıyor, neden oluyorlar! Ondaki sonra da tıpkı bir Yavuz Hırsız gibi suç bastırıp ya da suçlu arayıp gereksiz ya da gereğinden fazla fiyat artışlarından, fâhiş fiyata ürün ve mal mülk satışlarından, zamlardan ve enflasyonun yükselişinden yakınıyorlar...

## DENETİMLER.. YA YETERSİZ.. YA DA HİSİM VEYA HASİM GÖZÜYLE YAPILYOR OLMALI

Çok tabiidir ki, her ürünün ve mâmülün mutlaka bir girdisi çıktısı ve kendine göre bir mâliyeti var... Ancak ürünlerinin kalitesini düşürmelerine rağmen fiyatlarına türlü türlü bahanelerle zamlar yapan, fâhiş-yüksek fiyattan mal ve mâmül satan satıcılar da hisim veya hasım gözüyle değil, gerçekçi bir denetlemeye tâbi tutulmalı! Meselâ 500 miligramlık bir şişe suyun satış noktalarına teslimiyeti 3-4 lirayı geçmezken, en kenar mahalledeki bakkalda 8-10 liradan, zincir marketlerde 10-15 liradan, yol üzerindeki ve bilhassa dinlenme tesislerindeki lokanta ve marketlerde 15-20 liradan, restoranlarda ise 30-40 liradan satılıyor. Yani bazı satıcıların sudan kârları 10-15 katı buluyor... Sorduğum zamanda da satıcılar buna 'benzin, mazot veya doğalgaz fiyatlarını, nakliyat maliyetlerini, iş yeri ya da dükkân kiralalarını, artı kendilerinin ve çalıştırdıkları elamanların aylıkları ile beraber sigorta veya yüksek prim tutarlarını ve benzer şeyleri sayıp döküyorlar....

Ancak, istisnaları hariç, pandemi dönemini, Doğu Anadolu depremini, Rusya-Ukrayna Savaşı'nı ve benzer olumsuzlukları bahane eden ve bu bahanelerin arkasına sığınmayı gelenek hâline getiren, dolayısıyla da fâhiş fiyatlarla ürün satan üreticilere, imâlatçılara, fabrikalara, toptancılara, perakendecilere ve benzer iş yerlerine verilen göstermelik ya da sembolik cezalar caydırıcı olmuyor-olamıyor... O nedenle ben 'bunlara Ahi Evran kuralları gibi kurallar uygulanmalı, dolayısıyla da vatandaşa attıkları kazıkların bedeli ödetilmeli! Ayrıca denetimler ve kesilen cezalar iktidara ya da iktidar partisine veya falan gruba, filan gruba yakınlığı veya uzaklığı göz önünde bulundurularak değil, hakkaniyetli, gerçekçi bir şekilde yapılmalı..' diye düşünüyorum.

## FÂHİŞ FİYATLARIN KABAHTLİSİ TEZGÂHTARLAR VEYA KASİYERLER DEĞİL, AÇ GÖZLÜ PATRONLAR

Bizim insanımız süper veya zincir marketler de ya da AVM'lerde her gün değişen etiketlerinin sorumlusu olarak asgarî ücretlerle, tatili hiç, gecesi gündüzü ise belli olmadan çalışan tezgâhtarları ya da kasiyerleri suçluyor ve onları hırpalıyorlar... Benim herhangi bir market ya da AVM'de çalışan bir yakınım yok ama tanıdığım

çok... Ve bu tanıdığım market ya da AVM çalışanları da her gün etiket değiştirmekten şikâyetçiler ama, patronları öyle istediği için etiket değiştirmek zorunda kaldıklarını söylüyorlar...

## SATICILAR NE KADAR KABAHTLI İSE ALICILAR DA O KADAR KABAHTLI!!!

Sizlerde görmüş veya duymuşsunuzdur, bazı insanlar ve bilhassa 3 ayda bir maaş alan emekliler, 'nasıl olsa fiyatı artacak diye' elindeki avcundaki parasını pulunu mala mülke, hatta marke- te yatırıyorlar ki, tanıdığım bir emekli ve yaşı 70'ini çoktan geçmiş olan bir astsubayın, toz şekerin az bulunduğu sıralarda 50 kiloluk bir şeker çuvalını aldığı halde 2. bir şeker çuvalı daha aldığını, hattâ 3'üncüsünü de almaya çalıştığını biliyorum...

Ve herkesin bildiği ve acı acı hatırladığı gibi, pandeminin kasıp kavurduğu sıralarda memlekette kolonya bulmak bile zorlaşmış, fiyatlar 2'ye 3'e, hattâ 4'e 5'e katlamıştı! Çünkü o sırada birçok insan ihtiyacından kat kat fazla kolonya alıp satmaya başlamıştı...

'Uzun lâfın kısısı ve meselenin hülâsası; yukarıda izah etmeye çalıştığım nedenler ve buna benzer sebepler ortadan kalkmadığı, meselâ gereksiz veya gereğinden, daha doğrusu ihtiyaçtan fazla alışverişler, stoklamalar-depolamalar devam ettikçe ve çok tabiidir ki denetimler yeterince yapılmadıkça ve muhteris üretici, aracı, komisyoncu, toptancı, hattâ perakendecilere caydırıcı miktarlarda cezalar verilmedikçe enflasyon da düşmez, fiyatlar da yerinde saymaz..' diyorum, herkese saygılar sunuyorum.

## GERÇEK ZENGİNLİK 'MAL ÇOKLUĞU' DEĞİL GÖNÜL TOKLUĞUDUR...

MÜSLÜMAN OLAN, YETERLİ GEÇİME SAHİP KILINAN VE ALLAH'IN (c.c) KEDİSİNE VERDİKLERİNE KANAAT ETMESİNİ BİLEN KURTULMUŞTUR...  
...GERÇEKTEN 'DÜNYA MALI' ÇEKİCİ VE TATLIDIR. KİM ONU HIRS GÖSTERMEKSİZİN ALIRSA, O MALDA KENDİSİNE BEREKET VARDIR. KİM DE ONA GÖZ DİKEREK HIRSLA ALIRSA, O MALIN BEREKETİ OLMAZ. BÖYLESİ KİŞİ YİYİP YİYİP DE BİR TÜRLÜ DOYMAYAN OBUR GİBİDİR...

Hadis-i Şerif

## Başkan Özel'den çevre alarmı;

## "Hemen harekete geçmeliyiz"



Bucak Ziraat Odası Başkanı Bilal Özel, Dünya Çevre Günü dolayısıyla yaptığı açıklamada, çevresel sorunların küresel etkilerine dikkat çekerek, doğayı koruma çağrısında bulundu.

Bucak Ziraat Odası Başkanı Bilal Özel, '5 Haziran Dünya Çevre Günü' dolayısıyla yaptığı açıklamada, günümüz dünyasında çevre sorunlarının küresel boyutta büyük etkiler yarattığını vurguladı. Özel, iklim değişikliklerinden mevsim geçişlerindeki gecikmelere, ormanların yok olmasından kuraklık ve çölleşmeye kadar pek çok sorunun çevresel problemlerden kaynaklandığını belirtti. Su kaynaklarının tükenmesi ve canlı türlerinin yok olması da bu sorunların ciddi sonuçlarından bazıları olarak öne çıkıyor.

Bilal Özel, "Doğal afetlerin birçoğu çevresel sorunların çözüme ulaşmaması neticesinde ortaya çıkmaktadır. Değişen döngü ve dengeler doğada boşluk kabul etmeyerek



insan hayatı başta olmak üzere bütün canlı hayatını riske sokmaktadır," dedi.

5 Haziran Dünya Çevre Günü'nün, dünya genelinde çevre sorunlarına dikkat çekmek ve bu sorunların çözümünü için farkındalık yaratmak amacıyla ilan edildiğini hatırlatan Özel, bu özel günde uluslararası düzeyde pek çok çalışma yapıldığını ifade etti. Çevrenin korunması gerektiğini vurgulayan Özel, "Çevreyi koruduğumuz sürece hayatımız devam edecektir. Biz de bugün barışçı ve yeşil bir geleceğin ilk günü olsun diyorum; gelecek nesillere bırakmak üzere bizlere emanet bırakılan çevremize, topraklarımıza doğamıza sahip çıkmaya davet ediyoruz" dedi.

Özel, konuşmasını ülkemizin eşsiz güzelliklerine hep birlikte sahip çıkmanın önemini vurgulayarak ve '5 Haziran Dünya Çevre Günü'nü kutlayarak sonlandırdı.

■ HABER MERKEZİ

Yeşilova Esnaf ve Sanatkarlar Kooperatifi'nden büyük başarı:

## Üst limit 750.000 TL'ye yükseldi

Yeşilova Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve Kefalet Kooperatifi, önemli bir başarıya imza atarak 1. gruba yükseldi. Bu yükselişle birlikte, kooperatifin esnaflara sunduğu kredi üst limiti 750.000 TL'ye yükselmiş oldu.

Yeşilova Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve Kefalet Kooperatif Başkanı Erhan Sönmez, bu önemli gelişmeyi duyururken, büyük emeği geçenlere teşekkürlerini iletti. Sönmez, açıklamasında şu ifadeleri yer verdi:

"Bu bağlamda büyük emekleri geçen TESKOMB Genel Başkanımız Sayın Abdülkadir Akgül'e, 6. Bölge Birliği Başkanımız Sayın Ahmet Tural'a, Burdur Esnaf Odaları

Birliği Başkanımız Sayın Metin Sipahtî'ye ve katkıda bulunan herkese esnaflarımız adına çok teşekkür eder, tüm esnaflarımıza hayırlı olmasını temenni ederiz. Hayırlı işler, bereketli, bol kazançlı günler dileriz." ifadelerini kullandı.

Yeşilova esnafı, bu önemli desteği büyük bir sevinçle karşıladı ve gelecek dönemde daha güçlü bir ekonomik performans sergilemek için hazır olduklarını belirtti.

Kooperatifin sunduğu bu imkanlarla, esnafların finansal ihtiyaçlarına daha hızlı ve etkili çözümler sunulacak.

■ Kadriye ÇETİN

## ZAYİ

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu'ndan almış olduğum Öğrenci Kimlik Kartımı kaybettim.

Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.

Mehmed GASIMZADE

## ZAYİ

İl Göç İdaresi'nden almış olduğum Kimlik Kartımı kaybettim. Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.

EMİR HAMADA

Baba Adı: MUHAMMED ZEYİN

Yıl: 70 y9 yeni gün

Kuruluş Tarihi: 1.09.1954 Pazar hariç süreli yerel yayın

6 Haziran 2024 Perşembe - Sayı: 21243

Kurucular:  
Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL

Sahibi: Kürşat TUNCEL

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Şadiye ÜNAL

İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi)  
Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR  
Tel & Fax: 233 38 93

e-posta: info@burduryenigun.com

UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430

Dağıtım: Burdur Turkuvaş Başbayii Fiyatı: 4 TL.

Tek Sütun cm. Resmi İlan: 140 TL.  
Abone: 1 Yıllık 2.000 TL.

Gazetemiz, Basın ve Ahlâk İlkelerine uymaya söz vermiştir.



# Riskli gebelik süreci hekim kontrolünde GEÇİRİLMELİ

**Perinatoloji Uzmanı Prof. Dr. Murat Muşcu:**  
"Birinci trimester denilen ilk üç ayda yapılan tarama testini gebelere muhakkak tavsiye ediyoruz. Böylece riskli durumu ortaya çıkarıp daha yakından takip ediyoruz."

Gebelik, anne adayları için uzun ve meşakkatli bir süreçtir. Bazı anne adayları bu dönemi daha zor geçirebilir ve "riskli gebelik" olarak adlandırılan durumlara karşılaşılabirler. Riskli gebelikler, anne ve bebek kaynaklı çeşitli sağlık sorunları nedeniyle ortaya çıkar ve doğuma kadar hekim kontrolünde olmayı gerektirir. Sağlık Bilimleri Üniversitesi Ümraniye Eğitim Araştırma Hastanesi Perinatoloji Servisi'nden Prof. Dr. Murat Muşcu, riskli gebeliklerin nedenlerini, erken tespit yöntemlerini ve bu süreçte anne adaylarının dikkat etmesi gerekenleri detaylı bir şekilde açıklamakta...

**Gebelik sürecinde gerek anne gerekse bebek kaynaklı pek çok sorun ortaya çıkabiliyor. "Riskli gebelik" olarak adlandırılan bu süreçte muhtemel komplikasyonları önlemek için doğuma kadar hekim kontrolünde kalınması öneriliyor.**

Gebelik uzun ve meşakkatli bir süreç... Anne adaylarının bu yolculukta beslenmeden uyku düzenine kadar dikkat etmesi gereken pek çok detay bulunuyor.

Bazı anne adayları gebelik sürecini daha zor geçiriyor. Hem kendilerinin hem de bebeklerinin sağlığı için doğuma kadar hekim gözetiminde olmaları gerekiyor. "Riskli gebelik" olarak ifade edilen bu durumun bazı nedenleri bulunuyor. Neyse ki riskli gebelikler henüz hamileliğin ilk aylarında tespit ediliyor. Böylece gerek anne adayları ve gerekse bebeğin bu süreci en iyi şekilde atlatalmaları için gerekli önlemler alınıyor.

Günümüzde gebeliklerin yaklaşık yüzde 15'i "riskli" sınıfına giriyor. Peki, hangi durumlarda gebelik riskli sayılıyor? Anne adaylarının bu süreçte nelere dikkat etmesi gerekiyor? Riskli gebelikleri Sağlık Bilimleri Üniversitesi Ümraniye Eğitim Araştırma Hastanesi Perinatoloji Servisi'nden Prof. Dr. Murat Muşcu anlattı.

**Anneye ve bebeğe ait sorunlar riskli gebeliğe sebep oluyor**

Riskli gebeliklerin pek çok sebebi bulunuyor. İşe ilk önce risk tespitiyle başlanıyor. Prof. Dr. Muşcu, riskli gebelikleri iki gruba ayırıyor:

"Birincisi bebeğe ait riskler... Diğeri ise anneye ait risk faktörleri... Riskli gebeliklerde bebeğe ait olan sorunlar kromozomal hastalıklar ya da annenin sistemik hastalığı nedeniyle bebeğin etkilendiği durumlarda görülüyor."

Anneye ait risk faktörlerine baktığımızda ise karşımıza çok daha geniş yelpazede sorunlar çıkıyor. Prof. Dr. Muşcu, örneklerle açıklıyor bunları:

"Astım, Akdeniz ateşi, Tip 1 diyabet, hipertansiyon gibi hastalıkları olan bir kadın gebe kaldığında bunlar bir risk teşkil ediyor. Yine annenin otoimmün hastalıkları, epilepsisi olabiliyor veya gebelikte bir enfeksiyon geçirebiliyor. Çoğul gebelik ve rahim ağzı yetmezliği gibi durumlar da anneyi riskli gruba sokuyor. Biz bu gebeleri yakından takip ediyoruz."

Anneden bağımsız olarak bebeğin suyunun gelmesi ve erken doğumun başlaması da risk yaratan diğer etkenler arasında yer alıyor.

**Riskli gebelikler ilk üç ayda tespit ediliyor**

Neyse ki riskli gebeliklerin yüzde 90 gibi önemli bir oranı hamileliğin 12'nci haftasına kadar tespit edilebiliyor. "Onun için bu birinci trimester denilen ilk üç ayda yapılan tarama testini gebelere muhakkak tavsiye ediyoruz. Böylece riskli durumu ortaya çıkarıp daha yakından takip ediyoruz" diye konuşuyor Prof. Dr. Muşcu.

Anne adaylarının gebelik sırasında takiplerini aksatmadan belirli aralıklarla yaptırılmaları bu süreçte büyük önem taşıyor. Prof. Dr. Muşcu bu önemli ayrıntının altını

şu sözlerle çiziyor:

"Önceden risk faktörleri taşıyan hastaları sıkı takip edersek erken tespitle komplikasyonları azaltıyoruz. Şu anda gelişmiş ülkelerde iyi bir takip sistemi olduğu için onlarda riskli gebeliklerdeki komplikasyonlara bağlı ölümler azaldı. Biz de anne ölümünü çok

azalttık. Gelişmiş ülkeler grubundayız. Bu takipleri iyi yapıyoruz."

**Riskli gebelikler erken doğuma neden olabiliyor**

Riskli gebeliklerde ne kadar sıkı takip yapılırsa da bazı komplikasyonlar meydana

gelebiliyor. Prof. Dr. Muşcu bebeklerdeki muhtemel sonuçlara da değiniyor:

"Riskli gebeliklerde bebeklerin yüzde 75'e yakını erken doğurtulmak zorunda. Dolayısıyla prematüre doğuyorlar. Vücut ısısını bile koruyamıyor bu bebekler, akciğerleri tam gelişmiş olmuyor. Ona bağlı akciğer komplikasyonları görülüyor. Dolayısıyla erken doğduğu için yoğun bakım ortamında ve anne sütünden biraz uzak kalabiliyorlar. Bazen entübe edilebiliyorlar."

Riskli gebelikler annede de komplikasyonlara neden olabiliyor. Bunlara bir örnek vererek süreci nasıl yönettiklerini şöyle anlatıyor Prof. Dr. Muşcu:

"Mesela ikiz gebelik var... Bebeğin ikizi rahim ağzına doğru yerleşmiş, annenin hipertansiyonu var. Riskli gebelik faktörlerinden birkaç tanesini iç içe barındırıyor. Annenin yüksek tansiyonu için zamanında önlem alınmazsa beyin kanaması söz konusu olabiliyor. Yine bebeğin eşi rahim ağzına yerleştiği için aşırı bir kanamayla bizim karşımıza gelebiliyor. Kan ihtiyacı olabiliyor. Hatta anne kaybına kadar yol açabiliyor. Fakat biz bu riskli gebeleri daha yakından takip ettiğimiz için ve perinatolog sayısı da giderek arttığı için komplikasyonları minimuma indiriyoruz."

Bir başka risk faktörü de annenin önceki doğumunu sezaryenle gerçekleştirmiş olması. Türkiye'de yüzde 50'ye varan oranda sezaryen yapıldığını belirten Prof. Dr. Muşcu, "Mutlaka sezaryenli hastalarda altta yatan sebeplere bakıyoruz. Neden sezaryen oldu? Riske bağlı bir sezaryen olmuşsa muhakkak gebeliğin başında kontrol ediliyor. Sezaryen oranı arttıkça riskli gebelik oranı da artıyor" diyor.

**Gebeliği riskli olanlar nasıl bir yol izlemeli?**

Peki riskli bir gebelik geçirmesi muhtemel anne adayları bu süreci rahat atlatalmak için nasıl bir yol izlemeli? "Yaşam tarzlarını tamamen değiştirmeleri gerekiyor" diyerek yanıtıyor Prof. Dr. Muşcu ve devam ediyor:

"Hamilelik öncesi kontrolünü yaptırarak uygun şartlarda ve zamanda gebe kalmasını istiyoruz. Eğer kromozomal bir bozukluk varsa DNA kromozomlarına bakarak tüp bebek yapılabilir. Böylece annenin sağlıklı bir bebek doğurmasını sağlayabiliyoruz. Risk faktörü anneye aitse uygun şartlarda gebe kalarak gelişebilecek komplikasyonları minimuma indiriyoruz. Örneğin ideal kiloyla gebe kalıp yine ideal kiloyla doğum yapması gibi. Çünkü obezite gebelik için de bir problem. Komplikasyonların bir kısmı obeziteye bağlı olarak gelişiyor."

Gebelik sürecinde riski olsun olmasın her anne adayını hekim kontrolünü ihmal etmemesi konusunda uyarıyor Prof. Dr. Muşcu: "Bizim için en riskli gebelik hiç riski olmayan aslında... Çünkü bilemiyorsunuz ne olduğunu. Görünürde hiçbir riski olmayan hasta bir anda kanamayla gelebiliyor. Dolayısıyla hamilelerin takipte olması, düzenli takiplerini yaptırması, hatta planlı bir şekilde ideal şartlarda gebe kalması bizim için önemli. Mümkünse gebeliklerini ileri yaşlarda planlamamalıdır. En güzel, en ideal yaş doğurganlık için 28 ila 32 arası."

(Kaynak: trt haber)



## Riskli gebelik faktörleri

### Anneye ait risk faktörleri:

- **Kronik hastalıklar** (Astım, Akdeniz ateşi, diyabet, hipertansiyon vb.)
- **Otoimmün hastalıklar**
- **Epilepsi**
- **Gebelikte enfeksiyon**
- **Çoğul gebelik**
- **Rahim ağzı yetmezliği**

### Bebeğe ait risk faktörleri:

- **Kromozomal hastalıklar**
- **Annenin sistemik hastalığı nedeniyle bebeğin etkilenmesi**
- **Bebeğin suyunun erken gelmesi**
- **Erken doğum**





*Kemal Solmaz Ortaokulu'nda kermes ve resim sergisi:*

## Coşkulu anlar, anlamlı amaçlar...



**Burdur'da Kemal Solmaz Ortaokulu, 5 Haziran 2024 Çarşamba günü okul bahçesinde düzenlenen kermes ve resim sergisiyle coşkulu anlara sahne oldu.**

Menderes Mahalle Muhtarı Onur Hoşafçı tarafından organize edilen kermese çok sayıda davetli katıldı. Kermeste satılan gözleme, köfte ve çeşitli hamur işleri büyük ilgi gördü.

**Güzel bir etkinlik, anlamlı bir amaç**

Okul Müdürü Bekir Korkmaz, etkinliğin mahalle halkı ve öğrenci velilerinin katılımıyla gerçekleştiğini belirterek, "Güzel bir etkinlik düzenledik. Mahalle halkımız ve öğrenci velilerimizin katılımıyla anlamlı bir amacı gerçekleştirdik. Katılan herkese teşekkür ederim" dedi.

**Gelir okul ve öğrenciler için kullanılacak**

Kermesin geliri, okulun giderleri ve okulda eğitim gören çocukların ihtiyaçları için kullanılacak. Bu anlamlı amaca destek veren herkese teşekkür eden Menderes Mahalle Muhtarı Onur Hoşafçı, kermese katılan tüm davetlilere teşekkür etti.

**Çocuklar doyusya eğlendi, resim sergisi büyük beğeni topladı**

Etkinlikte çocuklar doyusya eğlenirken, sergilenen resimler büyük beğeni topladı. Resim sergisi, hem öğrencilerin sanatsal yeteneklerini sergilemelerine imkan tanıdı hem de davetlilerden tam not aldı.

Kemal Solmaz Ortaokulu'nda düzenlenen bu anlamlı etkinlik, hem eğlenceli hem de faydalı bir gün yaşanmasını sağladı. ■ **E.S. TUNCEL**

## Minik öğrencilerden büyük adım



**Vali Öksüz, Şirinevler Anaokulu'nun 'Çevre Dostu Sınıfı' açtı**



Şirinevler Anaokulu'nda dün açılan "**Doğa Sınıfı**" etkinliğini ve bu kapsamda gerçekleştirilen çevreye duyarlılık temalı aktiviteler tanıtıldı. Vali Türker Öksüz'ün katılımı ve desteğiyle çevre bilincinin küçük yaşlarda aşılmasının önemini vurgulandı...



Vali Türker Öksüz, ilimizde ilk kez Şirinevler Anaokulu tarafından oluşturulan "**Doğa Sınıfı**"nın açılış programına katıldı. Anasınıfı öğrencilerinin drama tiyatro gösterisi ile başlayan etkinlik, okul bahçesinde minik öğrenciler ve öğretmenleri tarafından hazırlanan '**Çevreye Duyarlılık**' temalı eserlerin ve seranın gezilmesiyle devam etti. Program kapsamında, daha önce dikilen zeytin fidanlarına ek olarak aromatik bitki dikimi gerçekleştirildi. Vali Öksüz; "**Doğa Sınıfı**"nda öğrencilerle sohbet edip etkinliklere katılarak memnuniyetini dile getirdi ve minik öğrenci Evren Oğuz'un takdim ettiği hediye için teşekkür etti. (Kaynak: valilik basın)





Burdur Yardım Sevenler Derneği Ortaokulu'nda;  
geri dönüşüm sergisi ve çevre bilinci...

## Öğrencilerin tasarımları görücüye çıktı

Burdur Yardım Sevenler Derneği Ortaokulu'nda Çevre Günü etkinlikleri kapsamında düzenlenen sergide öğrencilerin geri dönüşüm tasarımları büyük ilgi gördü.

'5 Haziran Çevre Günü' etkinlikleri çerçevesinde Dün Burdur Yardım Sevenler Derneği Ortaokulu'nda geri dönüşüme ve iklim değişikliğine dikkat çekmek üzere sergi gerçekleştirildi.

Sergide öğrencilerin günlük geri dönüşebilir atıklardan ortaya çıkardığı tasarımlar yer aldı.

Sergide Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürü Ali Zeren bu programların küresel sorunlara ve iklim değişikliğine dikkat çekmek için en önemli adımlardan biri olduğunu vurguladı.

Vali Türker Öksüz, bu yıl "Hepimizin Bir Dünyası Var" temasıyla kutlanan Çevre Haftası etkinlikleri kapsamında Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü ile İl Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından birlikte düzenlenen programa katıldı.

Hafta Kapsamında okullarda düzenlenen

'Sıfır Atık Yolunda Dönüşümden Tasarıma' adlı yarışmaya katılan eserlerin sergilendiği ve derece girenlerin bisikletle ödüllendirildiği programda, Vali Öksüz beraberinde Cumhuriyet Başsavcısı Osman Kara ve protokolle birlikte sergiyi gezerek atıklardan yapılan eserler hakkında öğrenciler ve öğretmenlerden bilgi aldı.

Vali Öksüz programda yaptığı konuşmada, "Çevre, sadece bize geçmişten kalan bir emanet değil, aynı zamanda geleceğe de emanet bırakmamız gereken canlı ve cansız varlıkları ile bir bütündür. Gelişmiş ve medeni bir ülke olmak istiyorsak, herkesi çevreye, doğal kaynaklarımıza, toprağımıza, suyumuzla, tüm canlı ve cansız varlıklara karşı saygılı olmaya, hoşgörülü bir yaşam ilişkisi kurmaya davet ediyorum" dedi.

Programda "Sıfır atık yolunda dönüşümden tasarıma" yarışmasında derece alan öğrencilere ödülleri verildikten sonra protokol üyeleri, veliler ve öğretmenler tek tek sergide yer alan tasarımları gezdi.

Etkinlik çocuklara dondurma ikramı ile sona erdi. ■ YENİ GÜN MEDYA





# TETİKLİYOR

Birleşmiş Milletler (BM), çevre sorunları hakkında farkındalık oluşturmak amacıyla, 1972 yılında İsveç'in başkenti Stockholm'de düzenlenen Çevre Konferansı'nda aldığı kararla, 5 Haziran'ı "Dünya Çevre Günü" olarak kabul etti.

Her yıl farklı bir tema ve sloganın seçildiği Dünya Çevre Günü kapsamında bu yılki etkinlikler "Arazi restorasyonu, çölleşme ve kuraklığa dayanıklılık" teması ve "Nesil Restorasyonu" sloganıyla gerçekleştiriliyor.

ABD Ulusal Okyanus ve Atmosfer İdaresinin (NOAA) verilerine göre, bu yılın ocak ayında Kanada, Meksika, Güney Amerika, Afrika ve Asya'nın güney kesimlerinde kurak koşullar etkili oldu. Avrupa'da ise Akdeniz'in kıyı bölgeleri ve kuzey Avrupa'nın bazı kısımlarında normalden daha kurak, diğer bölgelerde ise normalden daha nemli hava koşulları görüldü.

İklim değişikliğinin El Nino ile birleşerek etkisini daha kuvvetli hissettirdiği şubat ayında da özellikle Kuzey Amerika'nın kuzey ve doğu kısımları, Orta Amerika, Brezilya, Güney Amerika'nın kuzey ve güney kıyıları, güney Afrika'nın büyük bölümü ve kuzey Afrika'nın bazı bölgelerinde kuraklık yaşandı.

Mart ayına gelindiğinde Güney ve Orta Amerika ile Meksika'nın büyük bölümünde kurak koşullar etkisini sürdürdü. Kuzey Amerika, Avrupa, Asya ve Avustralya'nın bazı noktalarında belli aralıklarla yağışlar görülse de bu durum aylar hatta yıllar süren yetersiz yağışları telafi etmeye yetmedi. Mevsim normallerinin üzerinde seyreden hava sıcaklıkları nedeniyle buharlaşmanın artması da kuraklığı derinleştirdi.

Nisan ayında etkili olan yağışlar bazı kurak bölgelerde ferahlatıcı etkiye sahip olsa

da Afrika, Avustralya, Güney ve Kuzey Amerika, Akdeniz Havzası ve Asya'nın güney kesimleri için bu yağışlar yeterli olmadı.

"Bizim gibi orta kuşak ülkeler için önemli olan kış kuraklığıdır"

AA muhabirinin sorularını yanıtlayan Çiçek, BM Çölleşmeyle Mücadele Sözleşmesi'nde, kuraklığın, bir bölgedeki yağışların uzun süre kaydedilen ortalamaların altında seyretmesi şeklinde tanımlandığını bildirdi.

Kuraklığı sadece yağış azlığı şeklinde tarif etmenin eksik bir tanımlama olacağını, bu durumun sıcaklık artışıyla da bağlantılı olduğunu belirten Çiçek, "Kuraklığı iki türlü düşünmek lazım. Bir, bizim gibi ülkelerde yaz aylarında her zaman yaşanan kuraklık. Bu, bizim ekosistemimizde var olan kuraklıktır yani biz hiçbir zaman Türkiye'de yaz aylarında nemli koşullar hakim olsun diye konuşmuyoruz. Bizim gibi orta kuşak ülkeler için önemli olan kuraklık türevi kış kuraklığıdır. Kış kuraklığı, kışın bize nemli ve serin havayı getiren sistemlerin gelememesi durumudur." dedi.

Kış kuraklığının iklim değişikliği ve iklim oynaklıkları olmak üzere iki sebebi olduğunu, Türkiye'nin Kuzey Atlantik Salınımı'nın pozitif fazına girdiği zaman kış kuraklığı yaşadığını anlatan Çiçek, iklim değişikliğine bağlı olarak da kurak alanların genişlediğini vurguladı.

Geçen yıl yağış ortalamalarının mevsim normallerinin çok altında kaldığını, bu nedenle kuvvetli bir meteorolojik kuraklık yaşandığını ifade eden Çiçek, "6 Şubat 2023'teki Kahramanmaraş merkezli depremler yaşanmasaydı geçen yılın en fazla konuşulan olayı kuraklık olabilirdi." diye konuştu.

Her yıl 1 Ekim'de başlayıp bir sonraki yıl 30 Eylül'de sona eren su yılı takviminin

suyu ve yağışları iyi yönetebilmek için önemli olduğuna değinen Çiçek, şöyle devam etti:

"Şu anda 2023-2024 su yılını düşünürsek Türkiye'de özellikle Doğu Karadeniz'den, Samsun ile Ordu kesiminden başlayıp Antalya, Muğla hattına gelen bir kuşakta, son 6 aydır yoğun bir meteorolojik kuraklık yaşıyoruz. Sadece Türkiye'nin Doğu Anadolu, Güneydoğu Anadolu bölgeleri ile Güney Marmara ve Trakya'nın belirli noktaları normaller civarındayken, bunun dışında tüm Türkiye'de yoğun bir meteorolojik kuraklık yaşanıyor."

Tatlı suyun yüzde 65 ila 70'inin tarımda kullanıldığı Türkiye'de, meteorolojik kuraklığın devam etmesi halinde aşamalı olarak tarımsal kuraklık ve hidrolojik kuraklık ile karşı karşıya kalılabileceği uyarısında bulunan Çiçek, kuraklığın iklim değişikliğini, iklim değişikliğinin de kuraklığı tetiklediğini kaydetti.

Avrupa'da 2003'te yaşanan yaz kuraklığının sadece yüzlerce can kaybına değil, o dönem bitkilerin kurumasına ve ağaçların fotosentez yapamaması sonucu 500 milyon ton karbon salınımına da yol açtığını aktaran Çiçek, "Kuraklık gerçekten çok sinsi süren, yarattığı ekonomik kayıplar bakımından selleri, taşkınları katlayabilecek bir olaydır. Çünkü kuraklığın yarattığı arazi bozulmasının restorasyonu çok daha fazla zaman alır." değerlendirmesinde bulundu.

## Kuraklığın maliyeti

Çiçek, her yıl kuraklık ve çölleşmeye bağlı olarak 12 milyon hektar arazinin yok olduğuna ve Avrupa'daki zararın yılda 9 milyar euroya ulaştığına, sürdürülebilir bir iklim politikasına geçilmezse bu miktarın yıllık 65 milyar euroya çıkabileceği yönünde tahminler bulunduğuna dikkati çekti.

2100 yılına kadar yağışların yüzde 25 ila 30 arasında azalacağını ve bu durumun Türkiye'nin bulunduğu kuşağa yoğun bir kuraklık riski getireceğini söyleyen Çiçek, konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Güneydoğu Asya ve Avustralya da bundan oldukça etkilenen bölgeler. İklim değişikliğine bağlı olarak 2050'de 216 milyon insanın iklim göçmeni olacağı söyleniyor. 216 milyon insanın bir kısmı kendi ülkesi içinde yer değiştirirse, 100 milyonu uluslararası göçe katılacaktır. O yüzden iklim değişikliği ve ona bağlı olarak kuraklık gerçekten tüm ülkelerin mücadele etmesi gereken bir sorundur. Bu yüzyılın en büyük sorunudur."

Topraktaki organik madde varlığında yüzde 1'lik artışın, yaklaşık 11 ton suyun toprakta daha fazla tutulmasına olanak sağladığı bilgisini paylaşan Çiçek, kuraklıkla mücadele için suyun toprakta tutulmasını sağlayacak organik maddelerin artırılması tavsiyesinde bulundu.

Çiçek, alınabilecek diğer önlemleri şöyle sıraladı:

"Şehirlerdeki tatlı su ve temiz su kullanımının çok iyi yönetilmesi lazım. Bizim su bitmeden önlemler almamız lazım. Sürdürülebilir bir su yönetimine geçmemiz gerekiyor. Biz su zengini değiliz, su kıtlığına yakın, su stresi çekebilecek ülkelere değiliz. O yüzden de tarım politikamızı muhakkak değiştirmemiz, kuraklığa dirençli türlere geçmemiz lazım. Antalya'da subtropikal meyveler yetiştiriyoruz ama bunlar bizim ülkemize uygun değil. Bunlar çok su tüketiyor. Bu çok su tüketen meyveleri bizim yetiştirmemiz mümkün değil. Yetiştirmek bize zarar veriyor. O yüzden bizim sürdürülebilir tarıma ihtiyacımız var ve tarımı muhakkak planlamamız gerekiyor."

Kaynak: AA





**Fatih ÖZCAN**

## Orta Asya'dan Batı'ya (Maveraünnehir'e) kayan Türk tarihi - 14

*Türk Orta çağının başlangıçları  
(Önasya'da Türkler)*

1064 yılında, (MÖ 1200-1000 yılları arasındaki) Erken Demir Çağı'ndan beri çeşitli yerleşimlere sahne olmuş, MÖ 400'lerden sonra Ermeni beylerinin, 1045 yılında da Bizans hakimiyetine giren, Hristiyan dünyasının kutsal mekanları arasında yer alan Ani kalesini alarak Kars'a hâkim oldu. Alparslan'ın Anadolu istilası için görevlendirildiği melik ve beyleri tarafından 1057-1069 arası yıllarda Malatya, Sivas, Kayseri, Niksar, Konya ve Amuriye ve Honas fehdedilmekle birlikte geride kalan kalelerin bazıları Bizans garnizonlarının elinde olduğu için henüz güvenlikten yoksundu.

Alparslan, 1067 yılında yerel iktidarlar odaklarından biri olan *Kirman Beyi* kardeşi *Kavurd*'un sultanlık iddiasıyla yaptığı isyanı bastırdı.

Malazgirt Savaşı zaferinden sonra Alparslan doğuya yöneldi. Maveraünnehir'le Hazar arasındaki Üstyurt ve Mangışlak yöresinde yaşayan ve İpek Ticaret Yolunun güvenliğini tehlikeye sokan Türkmen ve Kıpçak aşiretlerine ağır bir darbe vurdu.

1072 yılında doğuda Batı Karahanlılarla düşülen bir anlaşmazlık üzerine sorunu çözmek için çıktığı sefer sırasında Ceyhun Nehri'ni geçtikten sonra ele geçirdiği Berzem Kalesi komutanı Yusuf el-Hârezmi'nin huzuruna getirildiği sırada hançerli saldırısı sonucu aldığı öldürücü yaradan kurtulamayarak hayatını kaybetti.

**Veliâht Melikşah** yerine geçti.

Ancak, Melikşah, Çağrı Bey'in oğlu, yani amcası Kavurd Bey'in biat etmeyerek isyan etmesi üzerine Karaç Muharebesi'nde Kavurd Bey'i altetti. Tahta sağlam oturdu. Melikşah dönemi devletin en sağlam dönemidir. Alparslan zamanında başlanmış olan merkezin güçlendirilmesi Melikşah döneminde sürdürüldü. Bu süreçte Vezir Nizamülmülk'ün getirdiği "*küçük iktalar sistemi*" belirleyici ve kritik rol oynadı.

Vezir, büyük iktâ dağıtılmasına karşıydı. Devletin bekası için merkezi iktidarın güçlendirilmesi, *miri* mülkiyetin genişletilmesi, *mukhtailerin* (yerel iktidarların) gücünün kırılması için iktaların küçültülmesi gerektiğini düşünüyordu. "*İktâ sahiplerinin (mukhtailerin/FÖ) ve memurların çok zengin olmamaları, özel bir kale yaptırmamaları ve iki yılda bir değiştirilmeleri gerekiyordu*" diye yazıyordu Siyasetname'de. (\*41)

Melikşah döneminde de vezirliği devam ettirildiği için, bu görüşüne sultanı da ikna ederek uygulamaya soktu. Küçük iktalar dağıttı. Merkezkaçı zayıflattı. Merkezi güçlendirdi. "*Bu uygulama, feodal devletin inşasında ileri bir adımdı ve bir bakıma Fatih Sultan Mehmet'in güçlü merkezîyetçiliğinin habercisiydi. Machiavelli'nin ünlü Hükümdar kitabında Floransa Prensine Osmanlı ve Mısır Memluk Sultanlığının merkezîyetçiliğini örnek göstermesinin tarihsel köklerine bakınca, orada Nizamülmülk...*" görünüyor. (\*42)

Melikşah, amcası Kavurd Bey isyanını bastırdıktan sonra iktidarını tanımayan ve Selçuklu sınırlarını taciz edip duran Gazneli ve Karahanlılar meselesini halletti.

İç düzeni sağladıktan sonra ülkesini genişletme mücadelesine girişti. Anadolu akınlarına hız verdi. Bu sürecin sonunda Anadolu'da Sapanca'da, İzmit gibi ileri noktalarda bile Türkmenlere rastlanmaya başladı. Bizans'ın topraklarını koruma çabaları sürekli boşa çıkıyordu. Bizans Türkmenlerin karşısında çaresizdi. Bizanslı tarihçi Attaleiates'in ifade ettiği gibi artık "*hiçbir Bizans mukavemeti görülmeyen Anadolu'da*" (\*43) deniz kenarları dışında her yer Türkmen istilası altındaydı. Türkmen Şefi Artuk Bey, Bizans kuvvetlerini 1074'te Sapanca çevresinde yendi. İlerleyen süreçte on binlerce Türkmen Sapanca'dan Üsküdar uçlarına kadar uzanan topraklarda yerleşti. Türk harekâtını orta, batı ve kuzeybatı Anadolu'da Melikşah'ın amcazadesi *Süleyman Şah* idare etti. Şah, bir yandan Bizans kuvvetleriyle mücadele etti; diğer yandan Bizans'ın asi kumandan ve tekfurlarıyla (valileriyle) ittifaklar kurdu. Bizans bu süreçte Balkanlar'da iktidar mücadelesi ve iç kargaşalıklar içinde, bir kaos yaşıyordu.

**DEVAM EDECEK**

**Not:** Okuyucularımızın görüşleri bizim müşidimizdir. Eleştiri ve görüşlerinizi yazarsanız bu sayfada yayınlanır. fatih.ozcan53@gmail.com

**Kaynaklar:**

(\*41) *Nizamülmülk, Siyasetname, Çev. Nurettin Bayburtlugil, s. 68/ Akt. Dr. Doğu Perinçek, Age, s. 156*

(\*42) *Dr. Doğu Perinçek, Age, s. 156/ Niccola Machiavelli, Hükümdar, s.7, 16, 53, 79.*

(\*43) *Hasan Akyol -Erol Kara, Selçuklu Devleti- Melikşah Dönemi (1072-1092), s. 135.*



AK Parti Burdur Milletvekilleri Prof.Dr. Adem Korkmaz ve Mustafa Oğuz, sosyal medya hesaplarından paylaşımında bulunarak KÖYDES ödeneklerini açıkladılar.

Milletvekili Korkmaz açıklamasında, "Cumhurbaşkanımız ve Genel Başkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın öncülüğünde başlatılan Cumhuriyet tarihinin ülkemizdeki kırsal altyapının desteklemesi adına en büyük projesi olan KÖYDES Projesi kapsamında; 2024 yılı bütçemiz 60.774.340 TL'ye çıkarılmıştır. Burdur'umuza ve köylerimize hayırlı uğurlu olsun." ifadelerini kullandı.

Milletvekili Mustafa Oğuz ise, "Burdur'umuza yatırımlara devam ediyoruz... 2024 yılı Köylerin Altyapısının Desteklenmesi Projesi (KÖYDES) bütçemiz 60.770.340 TL'ye çıkarıldı. Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan başta olmak üzere emeği geçenlere teşekkür ediyorum. Şehr-i Burdur'umuza hayırlı olsun" şeklinde ifade etti. ■ **HABER MERKEZİ**

İLÇELERİN KÖYDES ÖDENEKLERİ	MİKTAR (TL)
MERKEZ	17,197,105 TL
BUCAK	12,479,345 TL
YEŞİLOVA	10,304,899 TL
GÖLHİSAR	4,375,166 TL
TEFENNİ	3,485,729 TL
AĞLASUN	2,797,667 TL
ÇAVDIR	2,621,245 TL
ALTINYAYLA	2,330,066 TL
ÇELTİKÇİ	1,937,964 TL
KARAMANLI	1,919,527 TL
KEMER	1,325,627 TL
BURDUR GENELİ	60,774,340 TL



## Anaokulu öğrencileri trafik kurallarıyla tanıştı

**Burdur İl Emniyet Müdürlüğü Trafik Birimleri, 23 Mayıs 2024 tarihinde Adile Önal Anaokulu öğrencilerine yönelik önemli bir trafik eğitimi etkinliği gerçekleştirdi.**

2024-2027 Karayolu Trafik Güvenliği Eylem Planı çerçevesinde düzenlenen etkinlikte, taşınabilir çocuk trafik eğitim parkında 180 öğrenciye trafik güvenliği konusunda bilgilendirme ve farkındalık eğitimi verildi. Öğrencilere, dışarıda oyun oynarken, sokaklarda ve caddelerde karşıdan karşıya geçerken dikkat etmeleri gereken trafik kuralları anlatıldı. Bu eğitim, çocukların trafik güvenliği bilincini artırarak, daha güvenli bir gelecek inşa etmeyi amaçlıyor.

Kolluk birimleri tarafından vatandaşların huzuru

ve trafik güvenliği bilincinin sağlanmasına yönelik yürütülen çalışmalara aralıksız devam ediliyor.

Bu kapsamda 23.05.2024 günü Burdur İl Emniyet Müdürlüğü Trafik Birimlerince İlimiz Adile Önal Anaokulu öğrencilerine yönelik, 2024-2027 Karayolu Trafik Güvenliği Eylem Planı doğrultusunda çocuklar üzerinde trafik güvenliği konusunda farkındalığın artırılmasına yönelik yapılan çalışmalarda;

Taşınabilir Çocuk Trafik Eğitim Parkında dışarıda oyun oynama alanlarından, sokaklarda ve caddelerde karşıdan karşıya geçerken dikkat etmeleri gereken trafik kuralları konuları hakkında toplamda 180 öğrenciye eğitim, bilgilendirme ve farkındalık faaliyetleri yapıldı.

(Kaynak: valilik basın)



# BURDUR'UN MARKASI

## Keçi tulum peyniri üretimi hızla devam ediyor

✓ MAKÜ'nün keçi sütünden ürettiği tulum peyniri ve diğer süt ürünleri, bölgedeki yerel üreticilerle işbirliği içinde üretiliyor. Üniversite, kalite ve hijyen standartlarına büyük önem vererek, keçi sütünden yapılan ürünlerin satışını sağlıyor. Bu adım, sadece yerel ekonomiye katkı sağlamakla kalmıyor, aynı zamanda bölgenin tarım ve hayvancılık potansiyelini de değerlendiriyor. Ürünler, üniversite mağazalarında tüketicilerle buluşuyor.

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), geçtiğimiz sezon başlattığı keçi sütünden Tulum peyniri üretimine bu sezon da devam ediyor. MAKÜ Süt Ürünleri ve Teknoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi (UAM) Süt İşleme Birimi, Burdur'un ilçe ve köylerindeki keçi yetiştiricileri ile işbirliği yaparak keçi sütünden ürünlerini üretmeye başladı.

Üniversitenin kendi bünyesinde kurduğu işletme tesisinde üretilen süt ürünleri için yerel üreticilerden süt alımı gerçekleştiren MAKÜ, keçi Tulum peyniri üretiminde kullanılacak sütleri Çavdır, Gölhisar ve Karamanlı ilçelerinde bulunan keçi yetiştiricilerinden temin ediyor. Bu işbirliği, hem yerel üreticilere ekonomik destek sağlıyor hem de kaliteli süt ürünlerinin üretimini mümkün kılıyor.

### Kalite ve Hijyen Standartları Ön Planda

MAKÜ Süt Ürünleri ve Teknoloji UAM Süt İşleme Birimi Üretim Müdürü

Öğr. Gör. Aslı Albayrak Karaoğlu, tesislerinde yaptıkları üretim hakkında bilgi verdi. Geçen sezon keçi sütünden ürettikleri ürünlerin büyük talep gördüğünü belirten Karaoğlu, üretim sürecinde kalite ve hijyen standartlarına büyük önem verdiklerini vurguladı. Keçi Tulum peynirinde en kaliteli keçi sütlerini kullandıklarını ifade eden Karaoğlu, şöyle konuştu: "Keçi Tulum peynirimizin yanında keçi-inek karışık beyaz peynir, keçi peyniri, keçi krema ve keçi-inek karışık krema üretimimiz yapılmaktadır. Bugün itibarı ile başladığımız üretimimizde krema ve peynirler hemen satışa sunulacak. Tulum peynirleri ise 120 gün olgunlaştırmaya bırakıyoruz ve 120 gün sonunda yine üniversitemiz giriş kapısının oradaki MAKÜ Mağazamızda ve merkezde bulunan MAKÜ Gurme Mağazamızda satışa çıkacaktır."

### Üretim Çeşitliliği ve Yerel Ekonomiye Katkı

MAKÜ Süt İşleme Tesisi, yalnızca keçi tulum peyniri değil, aynı zamanda

keçi ve inek sütünden çeşitli ürünler de üretiliyor. Keçi-inek karışık tulum peyniri, keçi peyniri, keçi krema ve keçi-inek karışık krema gibi ürünler de üretim hatında yer alıyor. Bu ürünler, üretildikten hemen sonra satışa sunulurken, Tulum peynirleri keçi derilerinde kontrollü bir şekilde 120 gün olgunlaşma sürecine tabi tutuluyor.

MAKÜ'nün bu girişimi, yerel ekonomiye de önemli bir katkı sağlıyor. Yerel üreticilerden temin edilen sütler, hem üreticilere gelir kaynağı oluşturuyor hem de bölgenin tarım ve hayvancılık potansiyelinin değerlendirilmesine yardımcı oluyor.

### MAKÜ Ürünleri Satışta

MAKÜ'nün keçi sütünden ürettiği tüm ürünler, üniversitenin giriş kapısının yanında bulunan MAKÜ Mağazası'nda ve Merkezde yer alan MAKÜ Gurme Mağazası'nda satışa sunuluyor. Özellikle kontrollü olarak olgunlaştırılmış Keçi Tulum peynirleri, 120 günlük süreç tamamlandıktan sonra raflarda yerini alacak. *Kaynak: (makü basın)*



# Babası "kepçeci olamazsın" dedi Kendi kepçesini yaptı

Bahri Can Zengin, babasından ilham alarak kepçe operatörü olma hayalini gerçekleştirmek için geri dönüşüm malzemelerinden hidrolik bir kepçe tasarladı.

Burdur'da yaşayan Bahri Can Zengin, babasının kepçe operatörü olarak çalışmasından büyük bir ilham aldı. Babasının mesleği, onun için bir hayal ve hedef haline geldi. Ancak, babası bu mesleğin riskleri ve tehlikeleri nedeniyle Bahri Can'ın kepçe operatörü olmasını istemedi.

Ortaokul öğrencisi Bahri Can Zengin, kepçe ve iş makinelerine olan ilgisini farklı bir şekilde ifade etti. '5 Haziran Çevre Günü' dolayısıyla Burdur merkezde bulunan Türkiye Yardım Sevenler Ortaokulu'nun ev

sahipliğinde dün düzenlenen "Dönüşümden Tasarıma" sergisi için geri dönüşüm malzemelerinden bir kepçe tasarladı. Oyuncak bir kepçe iskeleti kullanan Bahri Can, mukavva ve boru parçalarıyla bu iskeleti tamamladı. Kepçenin hid-rolik sistemini ise şırınga ve su kullanarak gerçekleştirdi. Şırıngalardan oluşan bir kontrol paneliyle Bahri Can, kendi kepçesini hayata geçirdi.

Babası, Bahri Can'ın kepçe operatörü olmasını istememesine rağmen, Bahri Can kendi kepçesini yaparak azmini ve yeteneğini gösterdi. Bu tasarım, sergide büyük ilgi gördü ve en dikkat çeken projelerden biri oldu. Kepçenin yapımı yaklaşık iki hafta sürdü.

Bahri Can, "Ben kepçeci olmak istiyorum ama şartlar el vermiyor. Ben de çıraklık okuyacağım," dedi.

Öğretmeni Deniz Sarışavklı ise, Ağlasun Yeşilbaşköy'deki birçok öğrencinin yeteneğinin bulunduğu belirtti. Sarışavklı, "Genellikle meslek liselerine de öğrenci gönderiyoruz. İlgileri ve yetenekleri var. Gönül ister tabii ki mühendis olmalarını ancak günlük müfredatta yetersiz kalıyorsa bir öğrenci ve bu alana da ilgisi varsa yönlendirmem hep meslek öğrenebilmelerinden yana oluyor. Günlük hayatımızda artık ustalar yetişmiyor. Şu an üniversite diplomalı birçok gencimiz boşta beklerken neden bu yetenekli öğrencilerimizi usta olarak yetiştirip hayata kazandırmayalım diye düşünüyorum," dedi.

■ E.S. TUNCEL

